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Szanowny Pan

Józef Kołak

Przewodniczący Rady Gminy w Chojnicach

W odpowiedzi na interpelację „w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych i 

użytkowników ścieżki rowerowej na promenadzie w Charzykowoch" złożoną na IV Sesji Rady 

Gminy w Chojnicach w dniu 30.09.2024 r., przez Radną Rady Gminy w Chojnicach Panią Kamilę 

Mamczarek, informuję, że w dniu 03.10.2024 miała miejsce wizja lokalna w m. Charzykowy, 

dotycząca m.in. poruszanych w powołanej interpelacji kwestii.

Wstępnie ustalono zasadność odsunięcia Promenady pieszo-rowerowej od istniejących 

i projektowanych obiektów kubaturowych znajdujących się w okolicy ChKŻ wraz z 

proponowaną przez Panią Radną dyslokacją istniejącego placu zabaw.

Jednocześnie informuję, że Wójt Gminy Chojnice na etapie ustalania lokalizacji zjazdu 

dla projektowanego Klubu Jachtowego przy ul. Sieciowej wymógł na Inwestorze zastosowanie 

rozwiązań minimalizujących ryzyko wystąpienia zdarzeń drogowych z niechronionymi 

uczestnikami ruchu (m.in. lustra drogowe poprawiające widoczność, odpowiednie 

oznakowanie) na ul. Sieciowej, która obecnie nie stanowi żadnej promenady ani drogi dla 

rowerów.

Pragnę również podkreślić, że z naszych obserwacji wynika, iż odcinek Promenady od 

Posterunku Policji do Hangarów ChKŻ nie jest miejscem, na którym dochodzi do zdarzeń 

drogowych - odcinek ten jest praktycznie wyłączony z ruchu pojazdów mechanicznych, nie ma 

również możliwości wjazdu pojazdów od strony ul. Sieciowej na Promenadę.



Nie mniej jednak, łącznie z opracowaniem dokumentacji projektowej na wspomnianą 

już przebudowę promenady, zlecony zostanie również projekt zmiany stałej organizacji ruchu 

w tej części m. Charzykowy, uwzględniający maksymalne uspokojenie ruchu w tym rejonie.

Na marginesie dodam jeszcze, że na terenie gminy Chojnice są miejsca o wiele bardziej 

niebezpieczne dla rowerzystów: np. brak odcinka Kaszubskiej Marszruty w m. Chociński Młyn, 

czy brak przejazdu dla rowerów przez przejazd kolejowy na drodze wojewódzkiej nr 235 w 

Krojantach - nad tymi problemami również pracujemy w porozumieniu z PKP i Zarządem Dróg 

Wojewódzkich w Gdańsku.

Z poważaniem.
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